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Kaere hospitalsledelse og afdelingsledelse pa Bgrn og Unge. 30.01.2020

Som opfalgning pa bekymringsbreve sendt i efterdret 2019, finder vi fortsat anledning til at
skrive til jer angdende Barn og Unges aktuelle og fremtidige situation.

Vi frygter, endnu mere end tidligere, for afdelingens fremtld Afdelingens tidligere kendetegn
har veeret hgj fagllghed gode samarbejdsrelationer, aben dialog og god ledelse. Vi oplever, at
afdelingen er truet pa alle parametre. Baerende kraefter, inden for flere faggrupper i Bgrn og
Unge har nu valgt at opsige deres job. Det gselder bade kollegaer, som har vaeret her i mange
ar og nyere kollegaer. De gnsker ikke, at vaere i Bgrn og Unge blandt andet pa grund af de
udfordringer, der er opstaet efter den nye ledelse er tiltrédt. Vi frygter desuden, at rekruttering
af kompetente kollegaer fremover vanskeligggres. Dernaest oplever vi, at afdelingen er mindre
attraktiv som uddannelsessted.

Tidligere var vores bekymring primaert inden for endokrinologi. Nu breder bekymringen sig til
gvrige specialer som neuropaediatri, gastroenterologi og astma/allergi. Selve driften af specieit
Bgrn og Unge klinikken er meget udfordret Derudover er fremadrettet planlaegning yderst
mangelfuld. Dette har stor indflydelse pa patienttilfredsheden, fagligheden, vores
arbejdsglaede og trivsel.

Vi er bekymrede for om afdellngens kompetencer kan genetableres med den nuvaerende
afdelingsledelse. Haber pa tilbagemelding pé dette brev.

Med venlig hilsen

Sygeplejerske:
Anne Mgnning
Anny Andersen
Annette Skjold
Dorte Rovsing
Heidi Bisgaard
Lene Capion

Lene Riis

Lejf Poulsen
Linda Mgller Hansen
Lis Vad

Maite Thostrup
Malene Thomsen
Nanna Ballentin
Vibeke Bergstrgm

Kl. dieetist:
Esther Hvass

Fysioterapeut:
Nanna Feldager Jakobsen



Fra: HE Midt Hospitalsledelsen (Funktionspostkasse) [hospitalsledelsen@midt.rm.dk]
Til: Esther Hvass [Esther.Hvass@midt.rm.dk]

Anne Dgssing Mgnning [anndoeni@rm.dk];Anny Andersen [Anny.Andersen@midt.rm.dk];Annette Skjold Haubjerg
[Annette.Skjold@rm.dk];Dorte Rovsing Kristensen [dorte.rovsing@midt.rm.dk];Heidi Hedebo Bisgaard
fheidi.bisgaard@midt.rm.dkf;Lene Capion [Lene.Capion@viborg.rm.dk];Lene Aarup Riis [Lene.Riis@midt.rm.dk];Lejf
Hougaard Poulsen Salmonsen [Lejf.Poulsen.Salmonsen@midt.rm.dk];Linda Meller Hansen
[Linda.Hansen@midt.rm.dk]Lis Vad [Lis.Vad@midt.rm.dk];Maite Thostrup [maitthos@rm.dk];Malene Kirstine

Cc: Hovgaard Thomsen [Malene. Thomsen@midt.rm.dk];Nanna Stensvig Ballentin [nanna.ballentin@midt.rm.dk];Vibeke
Skov Bergstragm [vibeke.bergstroem@midt.rm.dk];Ulla Holm Jensen [Ulla.Holm@midt.rm.dk];Nanna Felsager
Jakobsen [nannjako@rm.dk];Julie Witt [Julie. Witt@midt.rm.dk];Jette Hoffmann-Petersen [jette.hoffmann-
petersen@rm.dk];Lise-Lotte Niebur [Lotte.Niebur@midt.rm.dk]; Thomas Balle Kristensen [tbk@midt.rm.dk];Claus
Breckner Nielsen [clauniel@midt.rm.dk];Mette Fjord Nielsen [Mette.Fjord.Nielsen@midt.rm.dk];Betina S. Tradsborg
[Betina.Tradsborg@midt.rm.dk]

Sendt dato: 07-02-2020 14:52

Modtaget
Dato:

Vedrorende: Svar pa jeres brev af 30, januar 2020

07-02-2020 14:52

Keere Esther, Anne, Anny, Annette, Dorte, Heidi, Lene C, Lene R, Leif, Linda, Lis, Maite, Malene, Nanna B, Vibeke, og Nanna F

Tak for jeres brev vedrgrende situationen i Bzm og Unge.

Vi er naturligvis kede af, at I giver udtryk for, at I i hgjere grad en tidligere er bekymrede for afdelingens fremtid.

Hospitalsledelsen, afdelingsledelsen, funktionsledere og medarbejdere i afdelingen arbejder alle pa, at arbejdsmiljset igen bliver godt pa
afdelingen. Vi anerkender, at det er en svaer proces, og at det ville veere dejligt, hvis mange problemer allerede var lgst. Hospitalsledelsen

oplever, at afdelingsledelsen har taget mange initiativer. Vi hdber og tror pd, at de p3 sigt vil kunne medvirke til, at arbejdsmiljget igen
bliver godt.

Vi er opmaerksomme pa, at det kommer til at tage tid. P8 kort sigt er der derfor etableret samarbejde med erfame medarbejdere fra andre
bgmeafdelinger for at sikre fagligheden. Samarbejdet retter sig bade mod telefonisk radgivning, hjadp til ambulatoriet og deltagelse i
vagter.

Hospitalsledelsen stgtter massivt op om afdelingsledelsen, og vi falger tat op, sd uhensigtsmeessigheder hurtigt kan blive rettet ap.

Der er allerede rekrutteret flere gode medarbejdere til afdelingen. Flere er tiltrddt og status er, at der er flere stillinger i opslag. Ledelsens

forventning er derfor, at der fremadrettet og ved fadles hjzelp skabes en attraktiv afdeling med staerke kompetencer og gode
samarbejdsrelationer blandt medarbejdere og ledelse.
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